



COMUNE DI COMO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE MANUTENZIONE EDILIZIA COMUNALE

N. 98/2017 di Registro di Settore SETT1-A05		N. 1679 di Registro Generale
--	--	------------------------------

L'anno Duemiladiciassette, il giorno 18 del mese di Agosto in Como, nella Sede Comunale, il Dirigente di Settore TOSETTI ROSSANA, adotta la presente determinazione:

**OGGETTO: LAVORI DI ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE
CON INTERVENTO DI DEMOLIZIONE/RICOSTRUZIONE DEL
FABBRICATO ESISTENTE NEL CIMITERO DI ALBATE
DESTINATO A SERVIZI IGIENICI E LOCALI ACCESSORI. (CUP:
J14H16001290004; CIG: 6909692A36)
RIDETERMINAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO A SEGUITO
DELL'AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DELLA SOCIETA'
"ALBONICO SRL DI GRANDATE (CO) - MODIFICA DEL RUP**

Centro di Responsabilità

SETTORE OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONE EDILIZIA COMUNALE

**OGGETTO: LAVORI DI ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE CON INTERVENTO DI DEMOLIZIONE/RICOSTRUZIONE DEL FABBRICATO ESISTENTE NEL CIMITERO DI ALBATE DESTINATO A SERVIZI IGIENICI E LOCALI ACCESSORI. (CUP: J14H16001290004; CIG: 6909692A36)
RIDETERMINAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO A SEGUITO DELL'AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DELLA SOCIETA' "ALBONICO SRL DI GRANDATE (CO) – MODIFICA DEL RUP**

IL DIRETTORE

Dato atto che:

- nel bilancio 2016 erano state allocate risorse finanziarie, per far fronte ad evidenti necessità manutentive di diversi edifici comunali, tra cui i servizi igienici a disposizione del pubblico del cimitero di Albate da tempo fuori uso, per la riattivazione degli stessi;

- a causa dell'indisponibilità di personale dipendente in grado di poter svolgere l'incarico di progettazione dell'intervento in oggetto, con atto di determinazione dirigenziale n. 2144/R.G. del 26/10/2016, esecutivo ai sensi di legge, per i motivi ivi indicati, è stato stabilito di affidare, tra gli altri, anche il servizio di rilievo, progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, dell'intervento di che trattasi, prevedendo il suo affidamento in forma diretta, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., nel rispetto dei contenuti delle Linee Guida n° 1 dell'ANAC "Indirizzi generali sull'affidamento dei servizi attinenti all'architettura e all'Ingegneria", approvate dal Consiglio dell'Autorità con Delibera n° 973 del 14/09/2016, e della Circolare del 27/06/2016 del Settore Affari Generali – Servizio gare e Contratti – avente ad oggetto "*Contratti sotto soglia di importo inferiore a 40.000 euro: art. 36, co. 2 lett. a), del D.Lgs n. 50/2016*", previo confronto di preventivi da espletarsi, su piattaforma elettronica SINTEL, tra almeno 3 operatori economici specializzati in tale tipologia di servizi, e con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'articolo 95, comma 4, del medesimo D.lgs. 50/2016;

- in esecuzione dell'appena citato atto, esperita la procedura SINTEL di "*Cottimo Fiduciario ad invito diretto*" (ID80371267), con successiva determinazione dirigenziale n. 2441/RG del 23/11/2016, esecutiva ai sensi di legge, il sopra richiamato servizio è stato aggiudicato in via definitiva all'Arch. Mario Angelo Cappelletti, iscritto all'Ordine degli Architetti di Como al n. 1183 (C.F. CPPMNG64B06C933Y), per il ribasso offerto del 12,485%, corrispondente all'importo contrattuale di €. 7.612,85= IVA e contributi compresi ed è stata formalizzata la nomina dei seguenti soggetti:

Responsabile del procedimento:	Arch. Elena Lo Jacono
Progettista, coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione:	Arch. Mario Cappelletti

- con atto di deliberazione della Giunta Comunale n. 456 del 21/12/2016, esecutivo ai sensi di legge, in ossequio alla Direttiva del Segretario Generale n°1 del 06/04/2016, prot. gen. n.17646/16, recante "*Direttiva in merito alla disciplina sugli organi competenti all'adozione degli atti di approvazione di progetti e perizie di variante*", è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori in argomento, predisposto dall'Arch. Mario Angelo Cappelletti, dell'importo complessivo di €. 83.612,85 (I.V.A. inclusa);

- con il medesimo atto è stato approvato il seguente quadro economico dell'importo complessivo pari ad €. 83.612,85 (I.V.A. inclusa) così specificato:

DESCRIZIONE	IMPORTO IN EURO
Importo netto a base di gara	€ 59.996,95
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso (generici e specifici)	€ 2.003,5
Importo lavori compresi oneri della sicurezza	€ 62.000,00
Somme a disposizione	
I.V.A. 4% su € 8.990,00	359,60
I.V.A. 22% su € 53.010,00	€ 11.662,20
Incarico esterno per progettazione e coordinamento sicurezza in progettazione ed esecuzione (compresi contributo 4% e Iva 22%) al netto dello sconto	€ 7.612,85
contributo ANAC	€ 30,00
Imprevisti e incentivi per funzioni tecniche art.113 d.lgs 50/16	€ 1.948,20
Totale somme a disposizione	€ 21.612,85
IMPORTO COMPLESSIVO	€ 83.612,85

- con determinazione dirigenziale n. 2874 del 28/12/2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato stabilito:

- di approvare il nuovo capitolato speciale d'appalto e il nuovo schema di contratto, in sostituzione di quelli già approvati con atto di deliberazione della Giunta Comunale n. 452 del 21/12/2016, a causa della necessità di inserirvi il capo II, denominato "ONERI ED OBBLIGHI DIVERSI A CARICO DELL'APPALTATORE", contenente gli articoli da 11 a 17, con conseguente rinumerazione degli articoli successivi;
- di rettificare il quadro riepilogativo per categorie SOA, previsto all'art. 1 del capitolato speciale d'appalto, in quanto, per mero errore materiale, sono state indicate come scorporabili le lavorazioni previste nella categoria OS30 mentre, invece, le stesse lavorazioni sono da ricomprendersi nella categoria prevalente (OG1), con necessità di certificazione ex D.M. 37/2008;
- di recepire l'atto di validazione, sottoscritto dal Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 26, comma 8, del D.lgs. 50/16, resosi necessario a seguito delle rettifiche di cui al precedente punto;
- di affidare l'appalto di che trattasi mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs 50/2006, e con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'articolo 95, comma 4, lett. a), del medesimo D.lgs. 50/2016, determinato mediante offerta a prezzi unitari;
- di stipulare apposito contratto in forma pubblica amministrativa con la Ditta che risulterà aggiudicataria dell'appalto;
- di prenotare l'importo € 76.000,00, sul bilancio 2016, capitolo 2120902/8180 "manutenzione straordinaria adeguamento tecnologico cimiteri";
- di dare atto che € 7.612,85 erano già impegnati al capitolo n. 2010602/ 2450 "Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti-Settore Edilizia Pubblica", sul bilancio 2016 imp. n. 3242/2016);

Vista:

- la determinazione del Dirigente del Settore Appalti e Contratti n. 2934/R.G. del 29/12/2016 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata indetta la procedura di gara aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per i lavori di cui in oggetto, mediante il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, c. 4 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

- la determinazione del Dirigente del Settore Appalti e Contratti n. 923/R.G. del 16/05/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato aggiudicato l'appalto relativo ai lavori di "Abbattimento barriere architettoniche con intervento di demolizione/ricostruzione fabbricato nel cimitero di Albate destinato a servizi igienici e locali accessori" CUP J14H16001290004 - CIG 6909692A36 in favore della società "Albonico Srl", con sede in Grandate (Co), via Unione n. 6 - C.F./P.IVA 02031730134 cod. fornitore 62732 per l'importo contrattuale di Euro 44.248,10 oltre IVA, nella misura di legge così determinato:

A) importo a base d'affidamento al netto d'IVA e di oneri di sicurezza	€ 59.996,95
B) percentuale di sconto offerto	29,58800%
C) importo offerto all'esito dell'applicazione della percentuale di sconto offerto	€ 42.245,05
D) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	€ 2.003,05
E) Totale importo contrattuale al netto d'IVA	€ 44.248,10
F) IVA, aliquota 22%	€ 9.734,58
G) Totale importo contrattuale compresa IVA	€ 53.982,68

Preso atto che con nota, in data 07/08/2017, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, ai sensi del capo II, punto n. 5.1.3, lett. q) delle Linee guida, Linee guida n. 3, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti *"Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni"*, approvate dal Consiglio dell'Autorità Nazionale Anticorruzione con deliberazione n. 1096 del 26/10/2016, a seguito della sopraggiunta indisponibilità di personale interno a svolgere la funzione di Direttore dei Lavori dell'appalto di che trattasi, a causa dei carichi di lavoro già in essere, e visto l'esito negativo della nota inviata dal Dirigente del Settore Opere Pubbliche e Manutenzione Edilizia Comunale in data 11/05/2017 ai Dirigenti comunali, circa l'eventuale disponibilità di personale interno e accertata, quindi, ai sensi dell'art.7, comma 6, lettera b), del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all'interno dell'Ente per lo svolgimento dell'incarico di Direzione, il RUP ha proposto l'affidamento esterno di detto incarico ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, e s.m.i. e delle linee guida Anac n° 4;

Dato atto che:

- in tale prospettiva, il RUP ha determinato, ai sensi del D.M. 17/06/2016 (pubblicato in G.U. n. 174 del 27 luglio 2016), il corrispettivo della prestazione relativa al precitato incarico di Direzione Lavori in € 4.600,34 (inclusi oneri della sicurezza per € 460,00), al netto di contributi enti previdenziali del 4% e IVA al 22%, con un importo lordo della prestazione che ammonta ad € 5.836,91;
- per la copertura della spesa necessaria all'affidamento dell'incarico di Direzione Lavori, come sopra determinata, il RUP ha ritenuto di utilizzare le economie ottenute dal ribasso offerto sui lavori di cui all'oggetto;

Considerato che:

- nella precitata proposta, in coerenza con quanto stabilito dall'art. 5.4 dell'all. A.2 del D.L. 118/2011, con le medesime economie ottenute dal ribasso offerto sui lavori di cui all'oggetto, il RUP ha, altresì, proposto l'accantonamento delle risorse finanziarie necessarie:
 - ad integrare la somma accantonata per imprevisti nel limite del 10% dell'importo di contratto;
 - all'incentivo interno per la svolgimento delle funzioni tecniche (di RUP, ecc...), in attesa dell'emanazione del nuovo Regolamento Comunale per il calcolo degli incentivi interni;
 - alla costituzione del fondo bonario (3%);
- per quanto sopra evidenziato, a seguito del ribasso offerto in sede di gara nonché della necessità di affidare esternamente l'incarico di Direzione Lavori nonché di dare copertura finanziaria alle esigenze sopra sinteticamente descritte, il nuovo quadro economico di aggiudicazione risulta il seguente:

LAVORI		SOMME A DISPOSIZIONE PER AMMINISTRAZIONE	
Importo lavori ribassato 29,588%	€ 42.245,05=	I.V.A. sui lavori 22%	€ 8.323,07=
		I.V.A. sui lavori 4%%	€ 256,64=
		Incentivi interni 2% (Rup, ecc)	€ 1.240,00=
Oneri generici della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 2.003,05=	Contributo ANAC	€ 30,00=
		Incarico esterno per progettazione, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione (compresi contributo 4% e IVA 22%)	€ 7.612,85=
		Incarico esterno per D.L. (compresi contributo 4% e IVA 22%)	€ 5.836,91=
		Accantonamento per fondo bonario (3%)	€ 1.327,44=
		Imprevisti	€ 4.424,81=
Totale Lavori	€ 44.248,10=	Totale somme a disposizione	€ 29.051,72=
TOTALE COMPLESSIVO			€ 73.299,82=

e la conseguente la riduzione dell'importo del quadro economico dell'appalto di cui all'oggetto, a seguito del ribasso offerto, da €. 83.612,85 ad €. 73.299,82 (riduzione di - €. 10.313,03=) nel seguente modo:

- impegno 3729/2016 competenza 2017 - € 10.313,03=

Considerato che:

- con propria deliberazione n° 466 del 21/12/2016, la Giunta Comunale ha approvato la riorganizzazione del Settore Opere Pubbliche e Manutenzione Edilizia Comunale, modificata con successiva deliberazione n° 53 del 27/02/2017;
- con determinazioni del Direttore di Settore n. 332/RG del 28/02/2017 e n. 1316/RG del 27/06/2017, esecutive ai sensi di legge, si è proceduto, tra l'altro, alla riassegnazione parziale delle risorse umane alle unità organizzative del Settore, prevedendo in particolare la costituzione dell'U.O. Edifici ed immobili istituzionali e pubblici e cimiteri – P.O. Arch. Piera Pappalardo – e l'assegnazione all'Arch. Elena Lo Jacono della P.O.dell'U.O. Edilizia Scolastica, impianti sportivi;
- per tali sopravvenute esigenze organizzative, risulta necessario il trasferimento delle funzioni di RUP dall'Arch. Elena Lo Jacono all'Arch. Piera Pappalardo, relativamente all'appalto di che trattasi;

Dato atto, altresì, che con successivo provvedimento a contrarre, ex artt. 32, comma 2, del D.lgs. 50/2016 e 192 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., verranno individuati gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte dell'incarico esterno di Direzione Lavori, previsto dal RUP nella sopra richiamata proposta;

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL 18.8.2000, n.267 e dell'art.11, comma 2, del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni;

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.lgs. n.267/2000, dell'art. 107 del Vigente Statuto comunale, nonché degli artt. 18, 25 e 30 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente e ritenuto di non trovarsi in alcuna condizione di incompatibilità con l'assunzione del presente atto.

D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono interamente richiamate quali parte integrante del presente dispositivo di determinazione;

1) di dare atto che, all'esito della procedura di gara indicata in premessa, è stato aggiudicato l'appalto in oggetto (CUP J14H16001290004 - CIG 6909692A36) in favore della società "Albonico Srl", con sede in Grandate (Co), via Unione n. 6 - C.F./P.IVA 02031730134 cod. fornitore 62732 per l'importo contrattuale di Euro 44.248,10 oltre IVA nella misura di legge;

2) di approvare il seguente quadro economico di aggiudicazione, modificando quello precedentemente approvato:

LAVORI		SOMME A DISPOSIZIONE PER AMMINISTRAZIONE	
Importo lavori ribassato 29,588%	€ 42.245,05=	I.V.A. sui lavori 22%	€ 8.323,07=
		I.V.A. sui lavori 4%%	€ 256,64=
		Incentivi interni 2% (Rup, ecc)	€ 1.240,00=
Oneri generici della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 2.003,05=	Contributo ANAC	€ 30,00=
		Incarico esterno per progettazione, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione (compresi contributo 4% e IVA 22%)	€ 7.612,85=
		Incarico esterno per D.L. (compresi contributo 4% e IVA 22%)	€ 5.836,91=
		Accantonamento per fondo bonario (3%)	€ 1.327,44=
		Imprevisti	€ 4.424,81=
Totale Lavori	€ 44.248,10=	Totale somme a disposizione	€ 29.051,72=
TOTALE COMPLESSIVO			€ 73.299,82=

3) di ridurre l'importo dell'appalto di cui all'oggetto, a seguito del ribasso offerto, da €. 83.612,85 ad €. 73.299,82 (riduzione di - €. 10.313,03=) nel seguente modo:

- impegno 3729/2016 competenza 2017 - € 10.313,03=

4) di dare atto che l'importo complessivo di €. 83.612,85= risulta già impegnato (atti di determinazioni n. 2874/2441/R.G./2016 - impegni n°3729/3242/2016);

5) di stipulare, con la ditta "Albonico Srl", con sede in Grandate (Co), via Unione n. 6 - C.F./P.IVA 02031730134 per l'importo contrattuale di Euro 44.248,10 oltre IVA nella misura di legge, regolare contratto, in forma pubblica amministrativa, ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.lgs. 50/2016 e dell'art. 13, comma 1, lett. b), del vigente Regolamento Comunale dei Contratti, secondo lo schema già approvato con atto di determinazione a contrarre n. 2865/R.G. del 28/12/2016, esecutivo ai sensi di legge;

6) di dare atto che con successivo provvedimento a contrarre, ex artt. 32, comma 2, del D.lgs. 50/2016 e 192 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., verranno individuati gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte dell'incarico esterno di Direzione Lavori, previsto dal RUP nella proposta richiamata in premessa;

7) di nominare, in sostituzione dell'Arch. Elena Lo Jacono, con decorrenza immediata dall'assunzione del presente atto, l'Arch. Piera Pappalardo quale RUP dell'appalto in oggetto in conformità all'organizzazione per ambiti operativi del Settore;

8) di dare atto altresì che il presente atto di determinazione verrà pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale, così come previsto dall'art. 29 del d. lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

Il Direttore Incaricato del Settore
OPERE PUBBLICHE E
MANUTENZIONE EDILIZIA
COMUNALE
Dott.ssa Rossana Tosetti

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
E COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Dirigente del Settore Servizi Finanziari

A T T E S T A

che la presente determinazione è regolare dal punto di vista contabile nel rispetto delle norme della legislazione vigente;

la copertura finanziaria (*ex art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000*), relativa all'impegno di spesa.

Como, 24/08/2017

Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari
CERESA MARINA



COMUNE DI
COMO

Settore Opere Pubbliche e Manutenzione Edilizia Comunale

EL/ar

**Al Direttore del Settore
Opere Pubbliche e
Manutenzione Edilizia Comunale**

Avv. Giuseppe Ragadali

Oggetto : LAVORI DI ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE CON INTERVENTO DI DEMOLIZIONE/RICOSTRUZIONE DEL FABBRICATO ESISTENTE NEL CIMITERO DI ALBATE DESTINATO A SERVIZI IGIENICI E LOCALI ACCESSORI.
(CUP: J14H16001290004; CIG: 6909692A36)

PROPOSTA DI:

- **AGGIUDICAZIONE E DI FORMALE RIDETERMINAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO**
- **SOSTITUZIONE DIRETTORE DEI LAVORI**

Premesso che all'esito della procedura di gara, espletata tramite la piattaforma regionale Sintel ID 82361272, la miglior offerta è risulta essere quella presentata dall'Impresa Albonico Srl di Grandate (Co), con uno sconto offerto del 29,58800% sull'importo posto a base di gara.

Preso atto della positiva conclusione della verifica dei requisiti sia di carattere amministrativo che tecnico-organizzativi ed economico-finanziari, visto l'atto di aggiudicazione dei lavori, determinazione del Direttore del Settore Gare e Contratti n° 20/923 del 16/05/2017, il sottoscritto RUP procede alla proposta di rideterminazione del quadro economico progettuale, come di seguito indicato.

Accertata, inoltre, la carenza di personale interno all'unità organizzativa per lo svolgimento dell'incarico di direzione dei lavori, a fronte delle attività già in essere, sia connesse alla pressante attività manutentiva dei fabbricati comunali, alle progettazioni in corso e alle attività necessarie al raggiungimento degli obiettivi posti dall'Amministrazione, preso atto del negativo riscontro alla nota inviata dal Direttore

Via Vittorio Emanuele II, 97 – 22100 Como

[Pec: area.oopp@comune.pec.como.it](mailto:area.oopp@comune.pec.como.it)

Referente: Arch. Elena Lo Jacono 031.252321 fax 031.252475

[Mail: lojacono.elena@comune.como.it](mailto:lojacono.elena@comune.como.it)

C.F. 80005370137 - P.IVA 00417480134

www.comune.como.it

del Settore in data 11/05/2017, finalizzata all'eventuale individuazione di personale tecnico interno all'Ente idoneo a svolgere l'incarico di cui sopra, il sottoscritto RUP propone l'affidamento del predetto incarico a professionista esterno mediante procedura ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, e s.m.i. e delle linee guida Anac n° 4.

Il prezzo della prestazione professionale a base d'asta è stato calcolato in € 4.600,34 (inclusi oneri della sicurezza per € 460,00), al netto di contributi enti previdenziali del 4% e IVA al 22%. L'importo lordo della prestazione ammonta ad € 5.836,91.

Si allega il calcolo della parcella.

In sede di rideterminazione del quadro economico progettuale, si propone, inoltre, di integrare la somma accantonata per imprevisti nel limite del 10% dell'importo di contratto.

Si riporta, di seguito, la proposta di rideterminazione del Quadro Economico:

A) LAVORI	QE PROGETTO		QE AGGIUDICAZIONE	
Lavori a base d'asta/ribassati 29,58800 %	€ 59.996,95		€ 42.245,05	
Oneri sicurezza generici	€ 2.003,05		€ 2.003,05	
Totale lavori		€ 62.000,00		€ 44.248,10
B) SOMME A DISPOSIZIONE				
Iva sui lavori 4% su € 8.990,00/6.415,97	€ 359,60		€ 256,64	
Iva sui lavori 22% su € 53.010,00/37.832,13	€ 11.662,20		€ 8.323,07	
Incentivi interni (Rup, ecc) 2%			€ 1.240,00	
Contributo ANAC	€ 30,00		€ 30,00	
assicurazione validatore	€ -		€ 0,00	
Incarico esterno per progettazione, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione (compresi contributo 4% e IVA 22%)	€ 7.612,85		€ 7.612,85	
Incarico esterno per D.L. (compresi contributo 4% e Iva 22%)			€ 5.836,91	
Accantonamento per fondo bonario (3%)			€ 1.327,44	
Imprevisti	€ 1.948,20		€ 4.424,81	
Totale Somme a disposizione		€ 21.612,85		€ 29.051,72
TOTALE COMPLESSIVO A+B		€ 83.612,85		€ 73.299,82

Si propone la riduzione dell'impegno di spesa di € 10.313,03.

Considerato, infine, che, con propria deliberazione n° 466 del 21/12/2016, la Giunta Comunale ha approvato la riorganizzazione del Settore Opere Pubbliche e Manutenzione Edilizia Comunale, modificata con successiva deliberazione n° 53 del 27/02/2017, vista la determinazione del Direttore del Settore n° 332 del 28/02/2017 e n° 1316 del 27/06/2017 inerenti l'assegnazione delle risorse umane alle diverse unità organizzative, considerati gli orientamenti del Direttore del Settore di ricondurre alle Posizioni Organizzative delle diverse unità organizzative la gestione dei procedimenti inerenti i diversi raggruppamenti di fabbricati occorre dare atto della sostituzione del RUP, individuato nell'architetto Piera Pappalardo, Posizione Organizzativa dell'unità organizzativa di cui fa parte il "Raggruppamento E".

Como, li 07/08/2017

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Arch. Elena Lo Jacono



IMPEGNO DI SPESA

Sono stati VARIATI in data odierna i seguenti importi:

Anno	Entrata / Spesa	Nr. Imp.	Capitolo	Importo	Prenotazione	Variaz.	Codice Fornitore/ Beneficiario
2017	S	3729	21209028180	- 10.313,03		x	

Registrati vari sub-impegni (imp.3729) per complessivi € 65.656,97

Como, li 24/08/2017

Il responsabile
MALACRIDA MAURO

Affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 04/09/2017 al 18/09/2017.